
10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 101 

 

6. TOČKA DNEVNEGA REDA: 

PRAVILNIK O ENKRATNI DENARNI POMOČI OBČINE LJUTOMER OB ROJSTVU 

OTROKA 

 

OBČINA LJUTOMER 

OBČINSKI SVET 

 

 

Občinski svet Občine Ljutomer je na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 

list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – 

ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 8. ter 18. 

člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer št. 11/09, 7/11, 2/13 in 1/16) na 

____. redni seji, _______, sprejel  

 

 

SKLEP št.  

 

 

1. Občinski svet Občine Ljutomer sprejme Pravilnik o enkratni denarni pomoči Občine 

Ljutomer ob rojstvu otroka. 

 

2. Pravilnik se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

 

 

 

 

Številka: 122/2024-10- 

Datum:    

 

 

 

                  mag. Olga KARBA 

               ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posredovati: 

- Tadeju Murkoviču, višjemu svetovalcu, 

- Karmen Lah, višji svetovalki. 

 

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 102 

I. UVOD                             

 

1. NASLOV PRAVILNIKA 

PRAVILNIK O ENKRATNI DENARNI POMOČI OBČINE LJUTOMER OB ROJSTVU 

OTROKA 

 

2. OCENA STANJA IN RAZLOGI ZA SPREJEM PRAVILNIKA 

Po veljavnem pravilniku upravičenci do denarne pomoči ob rojstvu otroka prejmejo pomoč ob 

rojstvu prvega otroka v višini 350 € in za vsakega naslednjega po 50 € več. 

Ker so se v proračunu za leto 2024 za ta namen zagotovila dodatna sredstva, se znesek pomoči ob 

rojstvu poveča za 50 €. 

Ker ima osnovni pravilnik že štiri spremembe, se je pripravil novi pravilnik. 

 

3. CILJI IN NAČELA PRAVILNIKA 

Cilj pravilnika je, da se določi višji znesek pomoči ob rojstvu otroka in povzamejo ostale določbe 

po veljavnem pravilniku. 

Načelo pravilnika temelji na enakih in v naprej znanih pogojih o pridobitvi nagrade ob rojstvu 

otroka za vse vlagatelje, ki bodo uveljavljali pravico do pomoči ob rojstvu otroka. 

 

4. FINANČNE IN DRUGE POSLEDICE 

Novi pravilnik ima finančne posledice. Znesek pomoči za novorojenca se povečuje za 50 €.  

Predlaga se, da se nova višina pomoči določi za novorojence, rojene od vključno 1. 1. 2024 dalje. 

Planirana sredstva tako predvidoma zadoščajo za nakazilo 54 pomoči ob rojstvu otroka. 

Drugih posledic pravilnik ne prinaša. 

  

5. PRAVNE PODLAGE 

21. in 29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 

76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 

ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 8. ter 18. člen Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo 

Občine Ljutomer št. 11/09, 7/11, 2/13 in 1/16)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 103 

II. BESEDILO PRAVILNIKA 

 

Občinski svet Občine Ljutomer je na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 

list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – 

ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 8. ter 18. 

člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer št. 11/09, 7/11, 2/13 in 1/16) na 

____. redni seji, _______, sprejel  

       

 

PRAVILNIK O ENKRATNI DENARNI POMOČI OBČINE LJUTOMER  

OB ROJSTVU OTROKA 

   

  

I.         SPLOŠNI DOLOČBI    

1. člen 

(vsebina pravilnika) 

Ta pravilnik določa upravičence in pogoje, višino ter postopek za pridobitev enkratne denarne 

pomoči ob rojstvu otroka.   

2. člen 

(namen dodeljevanja pomoči) 

Enkratna denarna pomoč staršem novorojenca (v nadaljevanju: denarna pomoč) je pomoč, s katero 

se družini zagotovijo dodatna sredstva za pokrivanje stroškov, ki nastanejo z rojstvom otroka. 

Sredstva za izplačilo denarne pomoči se zagotovijo v proračunu Občine Ljutomer.  

     

II. UPRAVIČENCI IN POGOJI 

 

3. člen 

(upravičenci) 

(1) Upravičenec do denarne pomoči po tem pravilniku je eden od staršev otroka pod pogojem, da 

ima skupaj z novorojencem državljanstvo Republike Slovenije in vključno od dneva rojstva 

novorojenca do dneva oddaje vloge stalno prebivališče v občini Ljutomer. 

(2) Pravico do enkratne denarne pomoči lahko uveljavlja tudi druga oseba, ki je zakoniti zastopnik 

otroka na podlagi odločbe pristojnega organa, pod pogoji iz prvega odstavka tega člena. 

    

III.      VIŠINA DENARNE POMOČI    

4. člen 

(višina pomoči) 

Višina denarne pomoči znaša za prvega živorojenega otroka znaša 400 €, za vsakega nadaljnjega 

živorojenega otroka po 50 € več.  

 

IV.       POSTOPEK  

5. člen 

(način podaje vloge) 

Upravičenci podajo vlogo za uveljavljanje pravice do denarne pomoči na posebnem obrazcu,  ki ga 

dvignejo v vložišču Občine Ljutomer, objavljen pa je tudi na spletni strani Občine Ljutomer. Vlogo 

pošljejo po pošti na naslov Občina Ljutomer, Vrazova ulica 1, 9240 Ljutomer ali jo na istem 

naslovu podajo osebno v vložišču. 

    

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 104 

6. člen 

(rok za podajo vloge) 

Rok za vložitev vloge je štiri mesece po rojstvu otroka. Po preteku tega roka pravice do denarne 

pomoči ni mogoče več uveljavljati, zato se vloga kot prepozno vložena s sklepom zavrže. 

    

7. člen 

(podatki in dokazila) 

(1) Na obrazcu Vloga za uveljavljanje pravice do enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka 

morajo biti navedeni podatki o upravičencu in novorojencu ter številka računa, kamor se nakaže 

denarna pomoč. Upravičenost do denarne pomoči se dokazuje s: 

-   kopijo izpiska iz rojstne matične knjige,  

-   dokazilom o stalnem bivališču upravičenca in novorojenca in  

-   dokazilom o državljanstvu.  

(2) Dokazila priloži vlagatelj vlogi ali pa si jih upravni organ pridobi od upravljalcev zbirk osebnih 

podatkov. 

   

8. člen 

(rok za nakazilo sredstev in vračilo sredstev) 

(1) Denarna pomoč se nakaže upravičencu v roku 30 dni po pravnomočnosti odločb.  

(2) Upravičenec je dolžan vrniti prejeto denarno pomoč skupaj z zamudnimi obrestmi, če se 

ugotovi, da jo je prejel na podlagi neresničnih podatkov oziroma v nasprotju z določbami tega 

pravilnika. 

     

V.        KONČNA DOLOČBA  

 

9. člen 

(prenehanje veljavnosti pravilnika) 

Z dnem začetka veljavnosti tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o enkratni denarni pomoči 

Občine Ljutomer ob rojstvu otroka (Uradno glasilo slovenskih občin št. 6/08, Uradno glasilo 

slovenskih občin št. 8/17, 46/19, 4/21 in 9/22). 

 

10. člen 

(začetek veljavnosti pravilnika in uporaba) 

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in se 

uporablja za vse novorojence, rojene od vključno 1. 1. 2024 dalje. 

    

Številka: 122/2024-10- 

Datum:   

                                                                                            

mag. Olga KARBA 

                                                                               ŽUPANJA 

  

 

 

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 105 

O b r a z l o ž i t e v : 

 

Ob rojstvu otroka Občina Ljutomer namenja od leta 2009 dalje denarno pomoč.  

S pravilnikom se določa upravičence in pogoje, višino ter postopek za pridobitev enkratne denarne 

pomoči ob rojstvu otroka. 

Od 1.1.2022 znaša pomoč staršem ob rojstvu prvega otroka 350 €.  

S tem pravilnikom se višina pomoči ob rojstvu povečuje za 50 €. Predlaga se, da se vlagateljem za 

prvorojenca, ki bo rojen od vključno 1.1.2024 dalje nameni denarna pomoč v višini 400 € in za 

vsakega naslednjega po 50 € več. 

V letu 2023 je bila pomoč namenjena 53 vlagateljem in je povprečno znašala 388,68 €. 

Največ vlagateljev je uveljavljalo pomoč ob rojstvu prvega otroka (28), sledili so vlagatelji, ki so 

uveljavljali pomoč ob rojstvu drugega otroka (16), šest vlagateljev za tretjerojenca, po eden 

vlagatelj za rojstvo četrtega, petega in sedmega otroka. 

 

Ocenjuje se, da planirana sredstva za pomoč ob rojstvu otrok zadostujejo za 54 vlog. 

 

V skladu s 24. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

 Ljutomer št. 2/2010) bo poročevalka pri tej točki dnevnega reda Karmen Lah. 

 

Občinskemu svetu Občine Ljutomer se predlaga, da predlagani Pravilnik o enkratni denarni pomoči 

Občine Ljutomer ob rojstvu otroka sprejme.  

 

 

Pripravila 

Karmen LAH                                         mag. Olga KARBA 

višja svetovalka               ŽUPANJA 

 


